
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00558822--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

 

Chosica, 24 de agosto del 2020. 

Página 1 de 2 

 

 

 

Visto los Oficios de los Directores de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanidades, solicitan se incluya en la Programación Académica 2020-II, 
aprobado con Resolución N° 1674-2019-D-FCSYH, la asignatura de Actividad V (Productivas) 
- VI ciclo; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 1674-2019-D-FCSYH, de fecha 30 de diciembre del 2019, se 
aprobó la Programación Académica del Régimen Regular correspondiente a los Periodos 
Lectivos 2020-I y 2020-II, de las promociones 2016, 2017, 2018 y 2019, de las 
especialidades de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades;  
 
Que con Resolución N° 0536-2020-D-FCSYH, de fecha 03 de julio del 2020, se modificó el 
anexo de la Resolución N° 1674-2019-D-FCSYH, de fecha 30 de diciembre del 2019, en lo 
que respecta a la asignatura Actividad V (Productivas) en las especialidades de la Facultad de 
Ciencias Sociales y Humanidades, a excepción de las secciones S3 y S4; 
 
Que mediante Resolución N° 0256-2020-D-FATEC, de fecha 20 de mayo del 2020, se aprobó 
la Reprogramación de las Asignaturas ACTIVIDAD V (Productivas) para el ciclo académico 
2020-II, en las Facultades de: Educación Inicial (6 secciones), Pedagogía y Cultura Física (8 
secciones), Ciencias (4 secciones) y Ciencias Sociales y Humanidades (8 secciones, a 
excepción S3 y S4 que sí se atendió);  
 
Que con el Oficio N°035-2020-EPH-FCSYH, Oficio N°036-2020-EPCS-FCSYH, Oficio N°036-
2020-EPLEXT-FCSYH y Oficio N°056-2020-EPEA-FCSYH, los Directores de las Escuelas 
Profesionales de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, solicitan se incluya en la 
Programación Académica 2020-II, aprobado con Resolución N° 1674-2019-D-FCSYH, la 
asignatura de Actividad V (Productivas) - VI ciclo; 
 
Que es política de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades solucionar problemas 
académicos y administrativos de los estudiantes a fin de no perjudicarles en sus propósitos 
de formación profesional; 
  
Que el Consejo de Facultad Virtual, en Sesión Extraordinaria del 24 de agosto del 2020, 
acordó aprobar que se incluya en la Programación Académica 2020-II, aprobado con 
Resolución N° 1674-2019-D-FCSYH, la asignatura de Actividad V (Productivas) - VI ciclo, y; 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 
1519-2016-R-UNE del 30 de mayo del 2016 y Resolución N° 0690-2020-R-UNE, de fecha 29 
de mayo del 2020. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º.- INCLUIR en la Programación Académica 2020-II, aprobado con Resolución 
N° 1674-2019-D-FCSYH, la asignatura de Actividad V (Productivas) - VI ciclo; por lo 
expuesto en la parte considerativa, y conforme se detalla en el anexo de cinco (05) folios 
que forma parte de la presente resolución.  
 
 

 

 

 



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00558822--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

 

Chosica, 24 de agosto del 2020. 

Página 2 de 2 

 

 

 

ARTÍCULO 2º.- RATIFICAR, en sus demás extremos, la Resolución N° 1674-2019-D-
FCSYH, de fecha 30 de diciembre del 2020. 
 
ARTÍCULO 3º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico de la UNE, 
para su ratificación correspondiente y demás fines. 
 
ARTÍCULO 4º.- COMUNICAR los alcances de la presente resolución a las instancias 
pertinentes. 

 

C.C/OCR/EPCS/EPH/EPLEX/EPEA/Dptos. Acad. (5) /Archivo/ECD/CCR/BECHS. 



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00558822--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

 

Chosica, 24 de agosto del 2020. 

1 

 

ANEXOS 
 
DEBE DECIR: 

 
      PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 

 

PERIODO LECTIVO 2020-II 

 

INCLUSIÓN DEL CURSO - ESTUDIOS GENERALES ACTIVIDAD V 

(PRODUCTIVAS) 

 

PROMOCIÓN 2018            VI CICLO 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ITALIANO                         SECCIÓN: H-0 (16 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4411 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4412 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4413 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4414 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4415 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

* 4636 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4416 CHII0653 DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS II 0 6 6 3  

4417 CHII0654 LINGÜÍSTICA APLICADA II 0 4 4 2  

4418 CHII0655 ITALIANO BÁSICO II 0 8 8 4  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA   
                 SECCIÓN: H-A (28 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4419 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4420 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4421 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4422 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4423 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

*  4637 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4424 CHIK0653 DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS II 0 6 6 3  

4425 CHIK0654 LINGÜÍSTICA APLICADA II 0 4 4 2  

4426 CHIK0655 DESARROLLO DE HABILIDADES COMUNICATIVAS ORALES 1 6 7 4  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 

 

 



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00558822--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

 

Chosica, 24 de agosto del 2020. 

2 

 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–FRANCÉS                   SECCIÓN: H-7 (23 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4427 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4428 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4429 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4430 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4431 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

*  4638 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4432 CHIF0653 DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS II 0 6 6 3  

4433 CHIF0654 LINGÜÍSTICA APLICADA II 0 4 4 2  

4434 CHIF0655 FRANCÉS BÁSICO II 0 8 8 4  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–FRANCÉS                                      SECCIÓN: H-F (21 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4435 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4436 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4437 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4438 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4439 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

* 4639 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4440 CHIF0653 DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS II 0 6 6 3  

4441 CHIF0654 LINGÜÍSTICA APLICADA II 0 4 4 2  

4442 CHIF0655 FRANCÉS BÁSICO II 0 8 8 4  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS–ALEMÁN                       SECCIÓN: H-B (21 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4443 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4444 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4445 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4446 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4447 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

*  4640 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4448 CHIA0653 DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS II 0 6 6 3  

4449 CHIA0654 LINGÜÍSTICA APLICADA II 0 4 4 2  

4450 CHIA0655 ALEMAN BÁSICO II 0 8 8 4  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00558822--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

 

Chosica, 24 de agosto del 2020. 

3 

 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA–LITERATURA SECCIÓN: H-1 (19 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4451 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4452 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4453 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4454 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4455 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

* 4641 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4456 CHEL0653 SEMÁNTICA 2 2 4 3  

4457 CHEL0654 DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL II 2 2 4 3  

4458 CHEL0655 DIDÁCTICA DE LA LITERATURA 2 2 4 3  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA–LENGUA ESPAÑOLA         SECCIÓN: H-2 (24 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4459 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4460 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4461 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4462 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4463 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

*  4642 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4464 CHLE0653 LITERATURA MODERNA 2 2 4 3  

4465 CHLE0654 DIDÁCTICA DE LA LITERATURA 2 2 4 3  

4466 CHLE0655 TALLER DE RADIO Y PERIODISMO ESCOLAR 2 2 4 3  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

 *INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE–LENGUA ESPAÑOLA         
 

                   SECCIÓN: H-3 (18 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4757 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4467 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4468 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4469 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4470 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

* 4643 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4471 CHIE0653 FONOLOGÍA DE LA LENGUA NATIVA 2 4 6 3  

4472 CHIE0654 SINTAXIS DE LA LENGUA NATIVA 2 2 4 3  

4473 CHIE0655 TALLER DE RADIO Y PERIODISMO ESCOLAR 2 2 4 3  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 

 
 
 
 

 
 



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00558822--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

 

Chosica, 24 de agosto del 2020. 

4 

 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA–ARTES PLÁSTICAS/TEATRO–MÚSICA        
  SECCIÓN: H-4 (21 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4474 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4475 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4476 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4477 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4478 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN  I 2 2 4 3  

*  4644 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4479 CHAP0653 DIDÁCTICA DE LAS ARTES PLASTICAS 2 2 4 3  

4480 CHAP0654 DIDÁCTICA DEL TEATRO 1 4 5 3  

4481 CHAP0655 DIDÁCTICA DE LA MÚSICA 1 4 5 3  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA–MÚSICA/TEATRO–ARTES PLÁSTICAS           

SECCIÓN: H-5 (23 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4482 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4483 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4484 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4485 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4486 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

*   4645 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4487 CHMU0653 DIDÁCTICA DE LA MUSICA 1 4 5 3  

4488 CHMU0654 DIDÁCTICA DEL TEATRO 1 4 5 3  

4489 CHMU0655 DIDÁCTICA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 1 4 5 3  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA–TEATRO / ARTES PLÁSTICAS–MÚSICA         

SECCIÓN: H-6 (16 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4490 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4491 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4492 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4493 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4494 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

*  4646 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4495 CHTE0653 DIDÁCTICA DEL TEATRO 1 4 5 3  

4496 CHTE0654 DIDÁCTICA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 1 4 5 3  

4497 CHTE0655 DIDÁCTICA DE LA MÚSICA 1 4 5 3  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 

 
 
 



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00558822--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

 

Chosica, 24 de agosto del 2020. 

5 

 

 
 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–HISTORIA    SECCIÓN: S-1 (34 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4498 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4499 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4500 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4501 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4502 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I  2 2 4 3  

*  4647 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4502 CHCH0653 HISTORIA DE LA CULTURA UNIVERSAL 2 2 4 3  

4503 CHCH0654 HISTORIA DE LA FILOSOFÍA PERUANA 2 2 4 3  

4504 CHCH0655 HISTORIA DE AMÉRICA Y EL MUNDO CONTEMPORANEO 2 2 4 3  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–GEOGRAFÍA            

 SECCIÓN: S-2 (14 ALUMNOS) 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CR PRE REQ. 

4505 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 3  

4506 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y MUNDIAL 2 2 4 3  

4507 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO PERSONAL 1 2 3 2  

4508 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 2  

4509 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3  

*   4648 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1  

4510 CHCG0653 HISTORIA DE LA CULTURA UNIVERSAL 2 2 4 3  

4511 CHCG0654 HISTORIA DE LA FILOSOFÍA PERUANA 2 2 4 3  

4512 CIBG0655 GEOGRAFÍA DE LA POBLACIÓN 2 2 4 3  

  TOTAL CRÉDITOS 23  

*INCLUSIÓN: UN (01) CRÉDITO X UNICA VEZ (CONSECUENCIA COVID-19) 
 

 
 


